
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.651 Terça-feira, 27 DE JULHO DE 2021

de Brasília-DF). Recebimento da proposta no site  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br até às 08:59 horas do dia 11/08/2021.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das 
08:00 às 13:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br / www.portaldecom-
praspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações: 94-99227-
0575 ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 26 de Julho de 2021
Milton Ferreira da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 684997

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 - SEMED - 927453

Objeto: Aquisição de material de construção para atender a Semed e órgãos 
a ela vinculados. Edital: 27/07/2021 das 09h às 14h. no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927453-012-2021 ou www.san-
tarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 27/07/2021 a partir das 9h no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 06/08/2021 às 
09h no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Santarém-PA, 26 de julho de 2021.
Mariele Rosa Rodrigues de Sousa

Pregoeira da SEMED
Protocolo: 685000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Aquisição de pneus, bicos e câmaras de ar para veículos e moto-
cicletas para suprir as necessidades dos setoriais da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme especifi cações constantes no Edital e seus anexos, por 
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.
br. Data da Disponibilidade do Edital: 27/07/2021. Abertura das Propostas: 
10/08/2021 às 09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 685001

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

PORTARIA INTERNA 44/2021
DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.
O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antônio Paiva 
de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE: Art. 1º Designar a servidora PÂMELA MAISA THEOBALD FUR-
TADO, matrícula 71.835, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMMA, para exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a 
Contrato que tem por objeto  Locação de Veículos Utilitários, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e órgãos a 
ela vinculados.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o seguinte servidor:  GILVANE 
SILVA NASCIMENTO, matricula nº 89.240.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando revo-
gada a portaria nº 022/2020.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE.
JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE - Secretário SEMMA

Protocolo: 685056

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210197 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL016/2021 - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
ODAIR HAHN LTDA - Objeto: Construção de ponte estaqueada de madeira 
sobre o rio Anta estrada vicinal Rio Negro, projeto de assentamento Sudoeste, 
Zona Rural do Município. Vigência: 29/06/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: 
R$ 169.787,77 (cento e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais 
e setenta e sete centavos) - Data da Assinatura: 29/06/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 685003

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO: 92021034

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210028, referente ao Pregão Eletrô-
nico nº 9/2021-00034; Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para 
suprir a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal 
de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Gabinete do Prefeito; Fornecedor: 
VALTEMIR PEREIRA ARAUJO CIA LTDA, no Valor Total: R$ 555.910,00 (Qui-
nhentos e Cinquenta e Cinco Mil e Novecentos e Dez Reais);

Protocolo: 685006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
Extrato de Contrato - Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-039-PMVX, 
Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará, Edição nº 34.650, Pági-
na nº. 93, do dia 26/07/2021. R. DOS SANTOS NASCIMENTO EIRELI - 
CNPJ: 14.692.580/0001-30, Contrato nº 20210324 com o valor global 
de R$: 48.705,00; Leia-se: R. DOS ANJOS NASCIMENTO EIRELI - CNPJ: 
14.692.580/0001-30, Contrato nº 20210324 com o valor global de R$: 
48.705,00

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
Extrato de Contrato - Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-039-PMVX, 
Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará, Edição nº 34.650, Página nº. 
93, do dia 26/07/2021. Onde se lê: R. DOS SANTOS NASCIMENTO EIRE-
LI - CNPJ: 14.692.580/0001-30, Contrato nº. 20210338 com o valor global 
de R$: 176.360,00; Leia-se: R. DOS ANJOS NASCIMENTO EIRELI - CNPJ: 
14.692.580/0001-30, Contrato nº. 20210338 com o valor global de R$: 
176.360,00.

Protocolo: 685015

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210384 do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 9/2021-058-PMVX, para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro preparo e for-
necimento de lanches e outros, para contratações futuras, conforme especifi -
cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESAS E VALORES 
REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53; EMPRE-
SA: B B COSTA COMÉRCIO - CNPJ: 18.679.355/0001-14, valor registrado R$: 
184.950,00 para os Itens: 11, 12, 13, 20, 24 e 25; SANDRA MARY VIANA DER 
ASSUNÇÃO 30621623253 - CNPJ: 42.310.472/0001-90, valor registrado R$: 
2.422.800,00 para os Itens: 06, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 17, 18, 19, 21 e 22; 
VALIDADE DA ATA é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMA-
ÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210384 vinculada ao PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX poderá ser acessada na integra no 
site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxin-
gu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 23/07/2021- Márcio Viana 
Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-056-SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210387 do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 9/2021-056-SEMED, para a contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro preparo e 
fornecimento de lanches e outros, para contratações futuras, conforme es-
pecifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESAS E VA-
LORES REGISTRADOS: PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
VITÓRIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80; EMPRESA: CONE-
XÃO CULTURAL SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA - CNPJ: 06.895.120/0001-
80, valor registrado R$: 850.000,00 para o Lote: 01; VALIDADE DA ATA é de 
12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 20210387 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-056-SEMED poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefei-
tura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assi-
natura: Vitória do Xingu/PA, 26/07/2021- Grimário Reis Neto - Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 685013

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 9/2021-066-SEMED

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de 
Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para aquisição de 
caminhonete 4 x 4 cabine dupla, para contratações futuras. ABERTURA: 
06/08/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital 
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxin-
gu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obti-
das cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro 
Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 
26/07/2021. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.


